
ENSAYO A CAMPO DE CEBO CLARTEX X-TRA PARA CONTROL DE BICHO BOLITA, 
POST EMERGENCIA DE SOJA

Ensayo realizado por Grupo Halcón. Daniel Igarzabal y Roberto Peralta. 

Campaña 2015-16

Los porcentajes de 
control se igualan con 

todas las dosis 
ensayadas

86%

91%
90% 90%

92%

95%

98%

86%

90%

93%

100%
98%

Clartex Xtra (3 Kg./ha) Clartex Xtra (4 Kg./ha) Clartex Xtra (5 Kg./ha) Clartex BB (5 Kg./ha)

Ef. 3 ddt

Ef. 7 ddt

Ef. 14 ddt

➢ Localidad: Capilla de Sitón – Dpto. 
Totoral

➢ Establecimiento: La Bernardita 
(30°31'16,37" lat. S - 63°37'42,29" long. O)

➢ Rastrojo: Garbanzo
➢ Infestación: 85 B.B./m2

➢ Estadio Cultivo: V2

Eficiencia de control promedio de bicho bolita 
en tres dosis de Clartex Xtra vs. Clartex BB


